Проект

внесен Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от_____________________      №____________________

О внесении изменений в Положение о

порядке организации и проведения

общественных обсуждений в форме

общественных слушаний по

материалам оценки воздействия на

окружающую среду намечаемой

хозяйственной и иной деятельности на

территории города Иванова

Руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская

городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Решения Ивановской городской Думы «О внесении

изменений в Положение о порядке организации и проведения общественных

обсуждений в форме общественных слушаний по материалам оценки

воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной

деятельности на территории города Иванова» от 02.07.2014 № 754 (в редакции

решений Ивановской городской Думы от 17.09.2014 № 774, от 25.05.2016

№ 199) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «пунктом 4.9 Положения об оценке

воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на

окружающую среду в Российской Федерации, утвержденного

приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372» заменить

словами «Приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999

«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на

окружающую среду».

1.2. В пункте 1.1 Положения слова «пунктом 4.9 Положения об оценке

воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на

окружающую среду в Российской Федерации, утвержденного

приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372» заменить

словами  «Требованиями к материалам оценки воздействия на

окружающую среду, утвержденными приказом Министерства

природных ресурсов и экологии Российской Федерации

от 01.12.2020 № 999».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской

городской Думы в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                Председатель Ивановской

городской  Думы

             А.Л. Шаботинский

А.С. Кузьмичев

              2